
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ. ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ, Г. ЧЕРЕМХОВО»

ПРИКАЗ
11.04.2025 № 98-од

Черемхово

Об открытии летней оздоровительной 
кампании 2025 года

В связи с проведением в 2025 году летнего оздоровления детей на базе 
детского оздоровительного лагеря «Ёлочка», находящегося в Урочище Федяева, 
руководствуясь Уставом областного государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей, г. Черемхово», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летнюю оздоровительную кампанию с 16.06.2025 по 21.08.2025:

1 сезон с 16.06.2025 по 06.07.2025- 37 детей (18 мальчиков, 19 девочек).

2 сезон с 09.07.2025 по 29.07.2025- 37 детей (18 мальчиков. 19 девочек).

3 сезон с 01.08.2025 по 21.08.2025- 37 детей (18 мальчиков. 19 девочек).

2. Назначить начальником лагеря Бородину Зинаиду Борисовну, на начальника 

лагеря возложить обязанности:

- по подбору и расстановке кадров.

- за общее руководство деятельностью лагеря.

- за выполнение правил внутреннего трудового распорядка лагеря,

- за поведение инструктажа персонала по технике безопасности.

- за составление графика выхода на работу персонала лагеря,

- за учёт посещаемости лагеря, организацию питания и хозяйственную 
деятельность.

3. Назначить воспитателями:

Мирончук Н.Н., Кущеву Ю.В., Федосеенко Е.В.. Клочко Н.Н., Алексееву Л.Г., 

Верховскую Е.Р.. Штубер М.И.

4. Возложить на воспитателей функциональные обязанности:



- планирование и организация детского отдыха (в планах работы ЛДПД 

предусмотреть максимальное пребывание детей на свежем воздухе).

- создание комфортных условий для детей.

- проведение мероприятий, способствующих укреплению здоровья детей, их 

психологическому развитию,

- организация выполнения режима дня,

- ведение документации и отчётности в установленном порядке,

- проведение инструктажа детей по безопасности открытых мероприятий.

- ответственность за жизнь и здоровье детей.

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на медицинских 

работников учреждения Шашкову Е.В., Елгину Г.В., Мальганову И.Г., Березовскую 

Я.Н., Вегель О.В.. Кобелеву О.Н.

6. Назначить помощниками воспитателя Середкину Л.В., Юртаеву О.В. 

Зелихман Н.Ю., Лобадину Е.А., Рындину Е.В., Онищенко В.В., Ильенко О.А., 

Шарафиову Н.Н., Белобородову Е.А.

7. Назначить руководителем физического воспитания Титикова Г.И.

8. Возложить ответственность за организацию питания детей

на поваров Ковкову И.А., Медведеву О.А., Банкину Л.В. и кухонных рабочих. 

Паутову Н.В.. Козицину Н.В.,

9. Назначить рабочим по комплексному обслуживанию зданий Беспрозванных 

П.Л.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ф. Клименко

Исп.: Делопроизводитель 
Невидимова Я.А.
Тел.: 8(39546) 5-13-83

2



Лист ознакомления
с приказом ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

г. Черемхово» от 11.04.2025 г. № 98-од

Бородина З.Б. Рындина Е.В.

Штубер М.И. Медведева О.А.
Федосеенко Е.В Паутова Н.В.
Титиков Г.И. Елгина Г.В.
Онищенко В.В. Мирончук Н.Н.
Середкина Л.В Зелихман Н.Н.
Ильенко О.А. Березовская Я.Н
Ковкова И.А. Мальганова И.Г.
Козицина Н.В. Кобелева О.Н

л
-Шашкова Е.В. Белобородова Е.В.
Клочко Н.Н. Ai j t г- х
Кущева Ю.В.

Лобадина Е.А / /"7
Шарафиова Н.Н.

3




